
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 76 del 31-12-20
Reg.Gen. 752

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  SPESA  PER  FORNITURA BLOCCHI BUONI PASTO

DIPENDENTI COMUNALI ALLA TIPOLITO ILARI DI CINGOLI

----------------------------------------------------------------------
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamati gli artt. 45 e 46 delle code contrattuali del 14.09.2000 del CCNL
prevedono, in quegli Enti locali in cui sia previsto il rientro pomeridiano, il diritto dei
dipendenti di usufruire del servizio mensa o dei buoni pasto sostitutivi da spendere
presso esercizi convenzionati;

Richiamata altresì la propria determinazione n. 77 del 20.12.2002 con la quale si
era stabilito:
"...
2) Di istituire il servizio dei buoni pasto per i dipendenti comunali ai sensi degli artt. 45
e 46 delle code contrattuali al vigente CCNL Comparto Enti locali, in quanto il
Comune di Cingoli è un E.L. che ha orario articolato con previsione di rientri
pomeridiani.
3) Di demandare all'Ufficio Personale dell'Ente l'attuazione del presente
provvedimento e in particolare la predisposizione del buono pasto in senso materiale,
con le altre operazioni esecutive e di dettaglio, da concordarsi con il responsabile del
settore Affari Generali e Istituzionali.
4) Di autorizzare la spendibilità dei suddetti buoni pasto presso gli esercizi
convenzionati, in premessa citati, nonché in ulteriori esercizi che manifestassero per
iscritto la volontà di aderire alla convenzione de qua o che dovessero aprire nel corso
del 2003.
5) Di stabilire il valore del buono pasto in Euro 6,00, che una volta consegnato dal
dipendente al ristoratore, verrà riportato da quest'ultimo insieme agli altri a questo
Ente, con cadenza bimestrale, per il relativo rimborso, dietro presentazione contestuale
di regolare fattura complessiva.
...";

Dato atto che al momento e in ottemperanza al provvedimento sopra richiamato e alla
successive determinazioni dello scrivente, si sono convenzionati diversi esercizi di
ristorazione presenti nel territorio comunale;

Dato atto inoltre che dal 2004 il buono pasto è stato adeguato da € 6,00 a € 7,00 e che
tale importo rispetta il limite stabilito dall'art. 5 comma 7 del D.L. 95 del 6/7/2012
convertito con modificazioni dalla Legge n. 135 del 7/8/2012;

Considerata la necessità di acquistare i blocchetti prestampati per i buoni sostitutivi del
servizio mensa da utilizzare da parte dei dipendenti comunali in occasione di giornate di
rientro

Acquisito il CIG: ZF4301C58C
DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 76 del 31-12-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Richiamato il “Nuovo Codice Appalti” di cui al D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, art. 36,
comma 2, lettera a) che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento
diretto così come disciplinato dal Regolamento Comunale peri i lavori, forniture e
servizi che possono essere eseguiti in economia approvato con deliberazione n. 9 del
12/02/2008 e successive modifiche;

Considerato che il valore stimato per la fornitura dell'organizzazione
dell'evento da parte della ditta incaricata rientra tra quelli di importo inferiore alla soglia
di rilievo comunitario per le quali è possibile ricorrere all'affidamento diretto ed il costo
è da ritenersi congruo;

       Visti inoltre:

- gli artt. 182 ss. T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e s.m. sulle
fasi della spesa ed in particolare l’impegno di spesa;
- lo Statuto comunale;
- il Regolamento di contabilità;
- il nuovo Regolamento comunale per le forniture e gli acquisti da eseguirsi in
economia, recentemente modificato con deliberazione di C.C. n. 4 del 18.01.2013;

     Visto, l’art. 9 del D.L. 78/2009 concernente i pagamenti della P.A. e le direttive
organizzative impartite dall’Ente in materia di pagamenti con deliberazione di G.M. n.
74 dell’11.05.2012, nonché L’ART. 125 DEL d.Lgs 163/2006 (Codice dei Contratti) e
il conseguente DPR 2017/2010;

     Visto inoltre l’art.1, comma 130, della Legge 145/2018 relativamente alle forniture
di beni e servizi pari o inferiore a Euro 1.000,00;

     Attesa la propria competenza ex art. 107 del T.U.E.L., rientrando il presente atto nei
compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi determinati dalla G.M.
con il PEG per l’esercizio finanziario 2020;

DETERMINA

1) di impegnare, per le motivazioni di cui in narrativa, la spesa complessiva di Euro
109,80 per l'acquisto di blocchetti prestampati per i buoni sostitutivi del servizio mensa
da utilizzare da parte dei dipendenti comunali in occasione di giornate di rientro  dalla
Ditta-Tipografica Tipolito Ilari S.n.c. di Cingoli;

2) di imputare la suddetta somma sul capitolo 82/3  del corrente bilancio , che presenta
la necessaria disponibilità di attestare che ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che
l’impegno di spesa in questa sede adottato risulta compatibile con gli stanziamenti di
bilancio;

3) di comunicare il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti di
competenza;

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 76 del 31-12-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

4) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune.

                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                        Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 76 del 31-12-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Impegno N.   758 del 31-12-2020 a Competenza   CIG ZF4301C58C

5° livello 01.03-1.03.01.02.014  Stampati specialistici

Capitolo         82 / Articolo     3
SPESE DI FUNZION. UFFICIO RAGIONERIA:CANCELL,STAMP. ECC.

Causale IMPEGNO SPESA PER FORNITURA BLOCCHI BUONI PASTO DIPENDENTI COMUNALI ALLA TIPOLITO
ILARI DI CINGOLI

Importo 2020 Euro 109,80

Cingoli: 31-12-2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 76 del 31-12-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


